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Asiakirjapyyntöjen käsittely Satakunnan käräjäoikeudessa 

ASIAN VIREILLETULO 

Annoin 30.1.2025 Satakunnan käräjäoikeuden asiakirjapyyntöjen käsittelyä koskevan ratkai-

sun. Otin asian tutkittavaksi omasta aloitteestani (OKV/2215/70/2024), koska pyydettäessä 

asiakirjoja oikeuskanslerinvirastoon rangaistustuomioiden tarkastamistehtävän suorittamiseksi, 

ilmeni, että asiakirjapyyntöjen käsittely oli käräjäoikeudessa hyvin ruuhkautunut ja käräjäoikeu-

den kirjaamosta lähetetyn viestin mukaan asiakirjapyyntöjen käsittelyssä oli parin kuukauden 

viive. 

 

SELVITYS 

Pyysin Satakunnan käräjäoikeutta ilmoittamaan viimeistään 31.5.2025 käräjäoikeuden asiakir-

japyyntöjen ajankohtaisen tilanteen ja käsittelyajat sekä käräjäoikeudessa suunnitellut tai toteu-

tetut siihen liittyvät kehittämistoimenpiteet. 

 

Satakunnan käräjäoikeus on ilmoittanut toimenpiteistään 30.5.2025. 
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RATKAISU 

Käräjäoikeuden ilmoitus 

Satakunnan käräjäoikeudessa on kiinnitetty erityistä huomiota asiakirja- ja tietopyyntöjen toimit-

tamiseen tilaajalle ilman viivytystä. Ilmoituksen antohetken tilanteen mukaan asiakirjat ja tieto-

pyynnöt pystytään toteuttamaan julkisuuslain 14 §:n 4 momentissa säädetyssä kahden viikon 

määräajassa.  

 

Käräjäoikeus on todennut pyytäneensä Tuomioistuinvirastolta lisämäärärahana yhden määrä-

aikaisen käräjäsihteerin vuoden ajaksi kirjaamon hankalan työtilanteen vuoksi. Käräjäoikeuden 

arkiston järjestämisprojekti jatkuu edelleen ja ilmoituksen antohetken arvion mukaan arkisto 

saadaan ajantasaiseksi ensi vuoden aikana. Arkiston järjestäminen on jo nyt helpottanut asia-

kirjatilauksien hoitamista.  

 

Lisäksi käräjäoikeudessa on kiinnitetty uusien työntekijöiden perehdytykseen huomiota. Kärä-

jäoikeus on päivittänyt ja osin laatinut perehdytysoppaan, jonka mukaan perehdytys suorite-

taan. Myös kirjaamotyöhön liittyvä perehdyttäminen on otettu oppaassa huomioon. Kirjaamossa 

ollaan myös yhtenäistämässä toimintaohjeita ja -tapoja ja kirjaamon työtavoista laaditaan tällä 

hetkellä ohjeistusta. Hallintosihteeri seuraa asiakirjapyyntöjen toimittamisaikaa.  

 

Haasteita kirjaamon toimintaan käräjäoikeuden ilmoituksen mukaan aiheuttaa se, että arkisto 

on muuttanut uusiin tiloihin, jotka sijaitsevat noin kilometrin päässä Porin uudesta oikeustalosta. 

Tältä osin toimintaa seurataan, että miten asiakirjojen hakeminen arkistosta saadaan tehok-

kaasti hoidetuksi. Kesälomien aikana ei myöskään ole käytössä samaa resurssia kuin normaa-

listi. Kesäksi kirjaamoon sijoitetaan korkeakouluharjoittelija.  

 

Käräjäoikeudessa ollaan toteuttamassa organisaatiouudistus joko 1.9.2025 tai 1.10.2025 al-

kaen, jossa kirjaamon tilanne on ollut koko ajan esillä. Kirjaamoon ollaan myös hakemassa 

puuttuva lähiesimiesvirka tai tehtävä, jotta kirjaamon ohjeistus, valvonta ja järjestäminen saa-

taisiin hoidettua tyydyttävästi. Lisäksi kirjaamon osalta organisaatiouudistusta on tarkoitus vielä 

jatkaa tiivistämällä lainkäytön ja kirjaamon yhteistyötä. Kirjaamoon pyritään myös saamaan eri-

tyisosaamista etenkin vaativien tietopyyntöjen käsittelyyn käräjäsihteerin erikoistumisen ja vas-

tuutuomarityön kautta.  

 

Johtopäätökset ja toimenpiteet 

Satakunnan käräjäoikeuden ilmoituksen mukaan asiakirjapyynnöt pystytään toteuttamaan il-

moituksen antohetkellä julkisuuslaissa säädetyssä määräajassa.  
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Käräjäoikeuden toimintatapoja on kehitetty, jotta asiakirjapyynnöt pystytään käsittelemään vii-

vytyksettömästi. Käräjäoikeudessa ollaan myös toteuttamassa organisaatiouudistus, jonka yh-

teydessä kirjaamon toiminta on otettu huomioon. 

 

Asia ei anna aihetta enempiin toimenpiteisiini. 

 

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. 

 

 
Apulaisoikeuskansleri Mikko Puumalainen  
 
 
 
Oikeuskanslerinsihteeri Marianne Mettovaara 
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